Nº 137, quarta-feira, 18 de julho de 2018 27ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071800027

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1/2013

Nº Processo: 23040003868201151. Contratante: COLEGIO PEDRO II -
.CNPJ Contratado: 00121647000171. Contratado : AGENCIA
MODERNA TECNOLOGIA LTDA --EPP. Objeto: O presente termo
tem como objeto a RESCISÃO do contrato firmado entre as partes em
01/03/2013, nos termos previstos na Cláusula décima. Fundamento
Legal: Art 79, II, da lei 8666/93 Data de Rescisão: 17/07/2018 .

(SICON - 17/07/2018) 153167-15201-2018NE000030

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2018 UASG 153167

ESPÉCIE: Termo de Contrato nº 43/2018. Processo nº
23040.004620/2016-12. Pregão nº 07/2018 CONTRATANTE:
Colégio Pedro II - CPF Contratado: 359.957.857-53 CONTRATADO:
João Emilio de Oliveira Filho. OBJETO: Contratação de serviços de
leiloeiro público oficial, profissional regularmente matriculado na
Junta Comercial do Estado do Rio de

Janeiro, para realização de leilão dos bens móveis patrimoniais
inservíveis ao Colégio Pedro II, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002, Decreto 7.892/2013,
Decreto 2.271/1997 e IN SEGES/MP 5/2017 e suas alterações.
Valor total: 5% do valor total do leilão. VIGÊNCIA: 17/07/2018 a
15/09/2018. DATA DA ASSINATURA: 17/07/2018.

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO Á PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Geraldo

Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. AMILCAR TANURI 706.953.007-25 23038.000726/2018-58 PROEX 917/2018 841.766,58 DE: 02/04/2018 à: 31/03/2022 2018NE001285(CUSTEIO)
2018NE001287(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 4 7 0 8 ( C A P I TA L )

. ANTONIO TEIXEIRA DE MATOS 359.197.606-72 23038.005048/2018-10 PROEX 916/2018 1.204.084,56 DE: 02/04/2018 à: 31/03/2022 2018NE004721(CUSTEIO)
2018NE004722(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 4 7 2 3 ( C A P I TA L )

. FRANCISCO CARLOS GROPPO 067.608.738-82 23038.006417/2018-91 PROEX 918/2018 864.879,66 DE: 14/06/2018 à: 31/03/2022 2018NE004718(CUSTEIO)
2018NE004719(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 4 7 2 0 ( C A P I TA L )

. RICARDO SIMAO DINIZ DALMOLIN 442.929.610-34 23038.008310/2018-88 PROEX 921/2018 893.200,32 DE: 13/06/2018 à: 31/03/2022 2018NE004709(CUSTEIO)
2018NE004710(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 4 7 11 ( C A P I TA L )

. NATALIA GUIMARAES DUARTE SATYRO 914.777.786-91 23038.008620/2018-01 PROEX 922/2018 734.860,69 DE: 04/06/2018 à: 31/03/2022 2018NE004712(CUSTEIO)
2018NE004713(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 4 7 1 4 ( C A P I TA L )

. LUIS YU 891.444.228-49 23038.005381/2018-29 PROEX 920/2018 600.959,28 DE: 02/04/2018 à: 31/03/2022 2018NE004715(CUSTEIO)
2018NE004716(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 4 7 1 7 ( C A P I TA L )

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País,

pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:

. MARCELO DE CASTRO MENEGHIM 139.595.288-41 23038.013665/2016-27 PROEX 868/2016 DE: 31/03/2022 PARA: 13/06/2018 13/06/2018

. ANGELA MARIA MORAES 633.173.899-15 23038.006245/2017-75 PROEX 566/2017 DE: 31/03/2022 PARA: 31/05/2018 30/05/2018

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 126, DE 17 DE JULHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2016 - EBSERH/HUAC - UFCG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 02/2016, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no UFCG - HUAC - Hospital
Universitário Alcides Carneiro (Campina Grande / PB) - HUAC -
UFCG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. CIRURGIÃO - DENTISTA - CIRURGIA E
TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAIS 1º Marcelo Rodrigo
De Souza Melo;

1.2. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA - HEMODINÂMICA
1º Marcela Paulino Moreira da Silva;

1.3. ENFERMEIRO 42º Joyce Emily Amaro dos Santos Silva
Carlos;

1.4. FISIOTERAPEUTA (listagem específica para negros e
pardos) 4º Nivian Mirelly Moraes Feliciano;

1.5. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 5º Juliana Goes
Martins;

1.6. MÉDICO - CARDIOLOGIA - ERGOMETRIA 2º Kleber
Oliveira de Souza;

1.7. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 14º Thiago Back de Lima
E Moura;

1.8. MÉDICO - COLOPROCTOLOGIA 2º David Pessoa
Morano;

1.9. MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 2º
Heloíza Maria Gonçalves de Souza;

1.10. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 2º André Luiz
Diniz Costa;

1.11. MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA 4º Bárbara
Ribeiro de Belmont Fonseca;

1.12. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 55º Zilmara Maria dos
Santos; 56º Jobson Raniel Batista Sales;

1.13. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para pessoas com deficiência) 4º Elisangela Vieira da Silva;

1.14. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 4º
Manoel Cleones de Carvalho;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. Nos dias 23/07, das 8h às 12h e das 14h às 18h, à Divisão de
Gestão de Pessoas do HUAC - UFCG, localizado na rua Dr. Carlos
Chagas S/N, São José, , para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online do Cadastroweb, de
dados cadastrais; impressão da consulta de situação regular dos dados de
qualificação cadastral on-line do E-Social feita no site:
h t t p : / / p o r t a l . e s o c i a l . g o v. b r / i n s t i t u c i o n a l / c o n s u l t a - q u a l i f i c a c a o -cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo
site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 24/07, das 7h às 9h, conforme agendamento, ao
Laboratório de Análises Clínicas do HUAC - UFCG, para realização da
Coleta de Sangue e Exames Laboratoriais.

2.3. Nos dias 26/07/2018 das 07 às 12h e 27/07/2018, das 13 às
18h, conforme agendamento, ao Serviço de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho - SOST, localizado no Pronto Atendimento do
Hospital, para realização do Exame Admissional e entrega da cópia da
Carteira de Vacinação.

2.4. No dia 01/08, das 8h às 12h, no Auditório Dr. Evaldo Lopes
do HUAC para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima definidos
ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a
contratação implicará na exclusão do candidato do presente concurso
público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 162, DE 17 DE JULHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2014 - EBSERH/HULW-UFPB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 8/2014, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no Hospital Universitário Lauro Wanderley da
Universidade Federal da Paraíba - HULW-UFPB, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 114º Eduard
Francis Silva dos Santos;

1.2. FISIOTERAPEUTA 41º Fellicia Ferreira da Mota;
1.3. MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 6º Celso Paiva

de Mesquita Junior;
1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 510º Anderson

Magno Cardoso Ferraz; 511º Patricia Macena da Silva; 512º
Nireide Alexandre da Silva; 513º Marcileide Bezerrade Almeida;
514º Monica de Luna Cavalcanti;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 24/07, das 8h às 11h e das 13h às 16h, à
Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Lauro
Wanderley da Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB,
Campus I, S/N - Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante
de preenchimento do formulário online de dados cadastrais do
CadastroWeb; impressão da consulta de situação regular dos dados
de qualificação cadastral on-line do E-Social feita no site:
h t t p : / / p o r t a l . e s o c i a l . g o v. b r / i n s t i t u c i o n a l / c o n s u l t a - q u a l i f i c a c a o -
cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-18T00:55:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial